
UCHWAŁA NR XV/135/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XII/106/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaniemyśl na 
rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) oraz 
art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XII/106/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 
z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Zaniemysl na rok 2025" (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 3406), dokonuje się 
następujących zmian: 

1) § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt mieszczące się w Środzie Wlkp. na ul. Zakładowej 6, 63-000 Środa 
Wielkopolska, realizujące zadania na podstawie Porozumienia 
Międzygminnego nr 1/1/2025 z dnia 03.01.2025 r. zawartego między Gminą 
Środa Wlkp. a Gminą Zaniemyśl, a także Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt mieszczące się w Targowej Górce na ul. Madera 6a, 62-330 Targowa 
Górka prowadzone przez Magdalenę Galbas-Stroiwąs, realizujące zadania na 
podstawie umowy zawartej z Gminą Zaniemyśl nr RN.272.7.2025 w dniu 
30.04.2025 r.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Program finansowany będzie z budżetu Gminy. W roku 2025 na 
realizację zadań zabezpieczone zostały środki w wysokości 255.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, w kwocie 
199.500,00 zł; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmienie 
w kwocie 3.000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 1.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1FD6C4-AE89-444B-8800-C62608D1BE51. Podpisany Strona 1



4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku w kwocie 
20.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w kwocie 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów w kwocie 500,00 zł; 

7) współpracę z Gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich w kwocie 29.500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt w kwocie 500,00 zł; 

9) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt w kwocie 500,00 zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1FD6C4-AE89-444B-8800-C62608D1BE51. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/135/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XII/106/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaniemyśl na 
rok 2025” 

W związku z potrzebą nawiązania współpracy z kolejnym schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt, które mogłoby odciążyć dotychczasowe schronisko 
w Środzie Wielkopolskiej, zachodzi konieczność aktualizacji przyjętego przez 
Radę Miejską w Zaniemyślu w dniu 31 marca 2025 r. „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Zaniemyśl na rok 2025”. W kwietniu 2025 r. Gmina Zaniemyśl zawarła 
z panią Magdaleną Galbas-Stroiwąs umowę dotyczącą świadczenia usługi 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, do którego będą trafiać 
zwierzęta (psy i koty) z terenu naszej gminy. Przy okazji wyżej wymienionej 
zmiany zaktualizowano planowane wydatki na realizację programu. 

Mając na uwadze powyższe fakty podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD1FD6C4-AE89-444B-8800-C62608D1BE51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-04T12:17:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




